
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.04.2023        № 65-01 
О повестке дня внеочередного заседания 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 00 апреля 2023 года  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно - территориальное образование город Островной Мурманской 
области Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

Включить в повестку дня внеочередного заседания Совета депутатов ЗАТО  
г. Островной 00 апреля 2023 года следующие вопросы: 

1. О рассмотрении протеста и информацию прокуратуры Кольского района  
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 

2. Об утверждении Порядка осуществления Контрольно-счетным органом 
ЗАТО г. Островной полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю  
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 

3. Об отчете начальника пункта полиции по обслуживанию ЗАТО  
г. Островной межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО г. Североморск  
и г. Островной о состоянии охраны общественного порядка, общественной 
безопасности и миграционной ситуации на обслуживаемой территории  
и основных результатах оперативно-служебной деятельности по итогам 2022 года 
Докладчик: Демьянов А.И., начальник пункта полиции по обслуживанию ЗАТО  
г. Островной. 

4. О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов ЗАТО 
г. Островной по вопросу исполнения обязанностей, соблюдения ограничений  
и запретов в области противодействия коррупции 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 

5. Об организации предоставления муниципальных нормативных правовых 
актов и дополнительных сведений в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Мурманской области 



Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
6 О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

02.12.2011 №49-02 «Об утверждении Порядка определения нормативов 
предельной численности работников Муниципального казённого учреждения 
«Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального 
образования город Островной Мурманской области»». 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 

7. Об отчете главы  ЗАТО г. Островной о результатах его деятельности, 
деятельности Администрации городского округа закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области  
и подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, в том числе  
о решении вопросов, поставленных Советом депутатов ЗАТО г. Островной в 2022 году  

8. Об отчёте о результатах деятельности муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной в 2022 году. 

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 
11.03.2016 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в собственности муниципального образования ЗАТО  
г. Островной, а также земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенными на территории муниципального 
образования ЗАТО г. Островной» 
 Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 

10. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной «Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной  
за 2022 год» 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 

11. Об утверждении Порядка включения в план работы Контрольно-счетного 
органа ЗАТО г. Островной поручений Совета депутатов ЗАТО г. Островной, 
предложений главы ЗАТО г. Островной. 
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 

12. Об утверждении Порядка направления Контрольно-счетным органом ЗАТО  
г. Островной запросов в проверяемые органы и организации 
 Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 
 
 
Председатель                              В.В. Онуку 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
 
«___» ___________ 20___ года 


